El giro de la transferencia monetaria condicionada mensual estará sujeto a lo siguiente: 
- Cuando las beneficiarias cumplan con la totalidad de asistencia a las sesiones mensuales 
programadas (formación teórica y formación práctica) recibirán el 100% del beneficio SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($650.000). 
- Quienes alcancen igual o menos de tres (3) inasistencias injustificadas en la totalidad de las 
sesiones mensuales programadas (formación teórica y formación práctica) recibirán el 100% del 
beneficio SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($650.000) 
- Quienes tengan más de tres (3) inasistencias injustificadas en la totalidad de las sesiones 
mensuales programadas recibirán pago proporcional a las sesiones a las cuales asistieron, teniendo 
como base SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($650.000) para la totalidad de sesiones, 
sin embargo, perderán el estatus de beneficiaria del programa transferencias monetarias 
condicionadas. 
- En caso de que las beneficiadas presenten inasistencias justificadas por incapacidad medica 
personal o eventos considerados como calamidades domésticas, estas inasistencias no podrán 
superar el 40% de las sesiones totales programadas en el mes para recibir el 100% del beneficio 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($650.000). Si las inasistencias justificadas superan 
el 40% de las sesiones totales programadas en el mes recibirán pago proporcional a las sesiones a las 
cuales asistieron, teniendo como base SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($650.000) 
para la totalidad de sesiones sin perder el estatus de beneficiaria del programa transferencias 
monetarias condicionadas. 
3. Reporte de Información: Las Instituciones de Educación Superior (IES), Instituciones para el 
Trabajo y el Desarrollo Humano, y Entidades Estatales aliadas, deberán reportar de manera mensual